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Styrelsen för Club300 får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
 
 
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Styrelsens verksamhetsberättelse 2023
 
Inledning 
Club300 är en ideell förening för fågelskådare med ett speciellt intresse för sällsynta fåglar. Club300
verkar för att fågelskådare skall kunna stifta nya artbekantskaper samt vinna fördjupade kunskaper om
fältbestämning av fåglar. Föreningens syfte är vidare att aktivt verka för ett starkare fågelskydd, såväl
nationellt som internationellt. 
 
Styrelsen 
Från och med årsmötet i mars har styrelsen bestått av: 
Ordförande: Olga Nadeina 
Sekreterare och BA-ansvarig: Jens Stålberg 
Kassör: Ulla Linnersund 
Programansvarig: Marianne Dannbeck 
Fågelskydd: Markus Lagerqvist 
Medlemsansvarig: Madeleine Danielsson 
Webbredaktör: Peder Winding 
Suppleant: Fredrik Blomqvist 
Suppleant: Sara Skidell 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 8 digitala möten, träffats vid Kristi himmelsfärdshelgen,
Falsterbo Birdshow samt vid långhelgen v.41. Utöver mötena har styrelsen en levande Facebookgrupp
där inlägg postas regelbundet och där mindre beslut tas löpande under året. 
 
Medlemmar 
Club300 hade vid slutet av 2023, 3.150 medlemmar, en liten minskning från 2022. Antalet användare av
Bird Alarm har varit oförändrat. Andelen kvinnor fortsätter att öka, om än svagt, och är i nuläget strax
över 10%, från att ha varit 5% för några år sedan. Styrelsen beslöt att fr.o.m. 2023 höja medlemsavgiften
till 350 kr/kalenderår.
 
Webbplatsen 
Det största som hänt på hemsidan under 2023 var en kraftigt förbättrad prestanda, vilket gjort hemsidan
trevligare att använda både för administratörer och slutanvändare. Ett arbete att uppdatera artlistorna
efter de senaste taxonomiska förändringarna påbörjades och kommer slutföras under 2024. Utöver
hemsidan driver föreningen även en facebooksida och en facebookgrupp. Sidan är till för att publicera
nyheter och möjliggöra dialog kring dessa och den följs av 3.600 personer. I vår facebookgrupp med
drygt 4.000 medlemmar dryftas olika förenings- och fågelrelaterade frågor och diskussioner. 
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drygt 4.000 medlemmar dryftas olika förenings- och fågelrelaterade frågor och diskussioner. 

 
Programverksamhet 
Föreningen har haft sina tre ordinarie evenemang under 2023. Vår- och höstmässa på Öland i föreningens
regi, samt deltagande på Falsterbo Birdshow i början på september. Vid Kristi Himmelsfärdshelgen hade
vi vår traditionella tälthelg där 10 utställare visade upp sina produkter och föreningen sålde profilkläder,
dekaler och annat. Även medlemsservice var på plats för att hjälpa folk med adresser, BirdAlarm mm. En
pub på Ås vandrarhem genomfördes också som var relativt välbesökt. Vårlotteriet sponsrades av
Swarovski med en kikare. I Falsterbo var det som vanligt ett quiz i Jens Stålbergs regi, i år tättingquiz
med trastar, finkar och sparvar drog mycket folk till montern där det klurades och funderades.
Christopher Gullander, Markus Tallroth och Magnus Hellström prickade in alla rätt, och lotten gav
Magnus en Club300-profiljacka från Pinewood. Det vann även Mikael Grantén som hade tur i
utlottningen av en jacka. Under vecka 41 fick vi ihop 8 trogna utställare, och alla var glada och taggade
att kunna delta. Vi fortsatte med den uppskattade vandringen på Schäferiängarna där delar av Club300s
styrelse och deltagarna kunde avnjuta det fina men blåsiga vädret. På fredagskvällen var det
diplomutdelning för de medlemmar som nått 300, 350, 400 och 450 kryss, samt pub på Ås vandrarhem.
På lördagskvällen förgylldes puben av en uppskattad föreläsning av Michael Norman, "20 år med
Fågelprognoser”, där han pratade om hur väderskiftningar inverkar på fågelförekomsten samt
flyttmönstren. Zeiss var som vanligt vår huvudsponsor för lotteriet på höstens pubkväll, och de sponsrade
oss med en kikare och även andra priser. Dessutom sponsrade Pinewood oss med bland annat en
ryggsäck. 
 
Fågelskydd 
Föreningens medlemmar har bidragit även under 2023 till årets Dragrätt. Till detta tillkommer fonderat
medel från föregående år. Totalt fanns disponibla medel om 62 424 kr. Fram t.o.m. sista ansökningsdag
31 juli 2023 hade kommit in 34 ansökningar om stöd till olika fågelskyddsprojekt i 21 olika länder. De
flesta projekt har ansökt om det maximala beloppet USD 5 000 (ca 52 000 kr) eller strax därunder. Efter
att ha gått igenom alla ansökningarna beslutade styrelsen att ge ett bidrag på USD 5 000 till projektet
”Pioneering on-ground conservation management in wide-ranging Vanuatu seabirds”. Projektet leds av
biträdande professor Rohan Clarke från Monash University i Australien. Projektet fokuserar på två
mycket sällsynta och dåligt kända havsfåglar vanuatupetrell (Pterodroma occulta) och halsbandspetrell
(Pterodroma brevipes av underarten magnificens, vilken ibland ges artstatus som ”Magnificent Petrel”.
Båda är endemiska för ön Vanua Lava i norra Vanuatu. Vanuatupetrell beskrevs år 2001, baserat på
studier av sju museiexemplar och halsbandspetrell magnificens så sent som 2010, också baserat på sju
museiexemplar. Den första expeditionen för att lokalisera den enda kolonin av vanuatupetrell
genomfördes 2009. Två efterföljande expeditioner under 2010 och 2012 resulterade i att den enda kända
kolonin av halsbandspetrell lokaliserades. Eftersom inga bevarandeplaner finns för arterna har det
aktuella projektet nyligen etablerats i samarbete med myndigheterna på Vanuatu och BirdLife
International. Målet med projektet är att utvärdera hoten och ta fram en bevarandeplan för förvaltningen
av de båda arterna, ta fram forskningsunderlag kring arternas taxonomiska status. Resultaten kan också
utgöra grund för bevarandeplaner för andra Pterodroma-petreller i Stillahavsregionen. Projekten
innehåller 
Projektet innehåller fem delar: 
1. Spåra individer av de båda arterna och modellera insamlade koordinater och bohålor mot habitat för att
ta fram utbredningskartor. 
2. Utvärdera hot mot de båda arterna till lands och till havs genom monitorering av bohålor och spårning
av deras rörelser jämfört den utbredningen och föreslå åtgärder. 
3. Samla in genetiska och morfologiska data och genomföra jämförande analyser med de närmast
besläktade arterna vithalsad petrell och halsbandspetrell (nominat). 
4. Tillhandahålla taxonomiska råd och råd om bevarandebedömning för båda arterna till BirdLife
International, IUCN och myndigheter i Vanuatu, Nya Zeeland och Australien. 
5. Använda resultaten för att ta fram mer generella modeller som kan användas för andra petreller i
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5. Använda resultaten för att ta fram mer generella modeller som kan användas för andra petreller i

Stillhavsregionen. 
 
Förberedande fältarbete genomfördes i början av 2023, där lokala samhällen engagerades,
förutsättningarna för projektet utreddes och en projektgrupp bestående av representanter från Monash
University, myndigheterna på Vanuatu och representanter för lokalbefolkningen. 
 
En faktor som idag försvårar bevarandeinsatser är också att den taxonomiska statusen skiljer mellan olika
auktoriteter. Baserat på dagens kunskap kvalificerar båda sig för hotklassen Akut hotad [CR].
Vanuatupetrell erkänns som art av IOC, men inte av BirdLife och ”Magnificent Petrel” erkänns inte som
art av någon av dem. 
 
Hot mot arterna inkluderar invasiva arter som förvildade katter och råttor som prederar på kolonierna.
Hotet från invasiva arter kring kolonierna kommer kvantifieras med hjälp av uppsatta kameror. Följande
häckningssäsong kommer även fällor sättas upp för att kartlägga tätheten av invasiva gnagare (det finns
inga naturligt förekommande arter) och avlägsna predatorer. Kartläggningen av kolonierna och
miljöförhållandena kommer också möjliggöra prediktiv modellering för att lokalisera eventuella okända
kolonier på andra platser 
 
En första pilot med GPS-taggar på åtta vanuatupetreller var framgångsrik och kommer att utökas för att
få bättre kunskap om arternas rörelser och utbredning till havs. De enda kända kolonierna för både
vanuatupetrell (Pterodroma occulta) och halsbandspetrell (Pterodroma brevipes av underarten
magnificens) finns vid Qwelraqraq, en vulkankrater mitt på ön Vanua Lava. Om tillräcklig finansiering
erhålls kommer även närliggande öar inventeras för att söka efter okända kolonier. 
 
Stödet från Club300:s medlemmar kommer att användas för att bidra till att finansiera den kommande
säsongen och användas till inköp av utrustning, resekostnader och genetiska analyser. Förutom från
Club300 får projektet också stöd från Mohammed Bin Zayed Species Conservation Fund, Pacific
Development and Conservation Trust och Birdlife Australia. 
 
DNA-analyser 
Inga DNA-analyser har bekostats av Club300 under 2023. Frågan kring att få fram en rutin kring hur vi
skall hantera DNA-frågor tillsammans med Birdlife Sverige och RK har fastnat hos RK och Birdlife
Sverige som bör vara huvudman för frågan och vår roll bör vara att kunna bidra ekonomiskt till några få
fåglar som kan ge många nya kryss till medlemmarna. 
 
Birdalarm 
Birdalarm har under 2023 haft ett stabilt antal användare, omkring 2.600. Leverantören har under året
haft stor personalomsättning, och de har behövt fokusera på kompetensöverföring. Under senare delen av
året har en stor utvecklingsinsats för att förbättra systemet bakom kulisserna inletts. Detta kommer leda
till större möjligheter för oss att få nya funktioner i framtiden. Dialogen med leverantören är god och det
finns även planer på att försöka sälja systemet till fler marknader och där har Club300 genom Jens
Stålberg en aktiv roll i detta, då det anses gynna föreningen att systemet får en större användarbas även
utanför Club300. 
 
Listansvariga 
Listorna har som vanligt tagits om hand av Owe Rosengren och Richard Ek, där Owe gör mest av det
dagliga godkännandet och Richard har koll på ändringar som kommer från RK och TK och gör att
listorna behöver underhållas. 
 
Roadrunner 
2023 blev det första året med Mattias Larsson som redaktör, och tidningen har kommit ut som tänkt med
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2023 blev det första året med Mattias Larsson som redaktör, och tidningen har kommit ut som tänkt med

fyra nummer under året. 
 
Allt flyter på och bra rutiner har kunnat arbetas fram, där framförhållningen är god. Nästa nummer
arbetas fram redan under tiden som det befintliga görs. Jobbet fördelas jämnare under året. Det finns
mindre praktiska problem nu med vad det har varit innan, enligt Mattias. Mycket har effektiviserats. 
 
Samarbetet med reproduktionsfirman Gracia har sagts upp och Mattias har därmed sparat ihop en hel del
genom att göra repron själva. Emma Young gör all layout nu istället. Automatiska besparingar har gjorts
då det är så få som jobbar med tidningen. Mattias Larsson och Hans Bister har gjort alla texter. Jens
Stålberg har fortsatt med sin “Listigt” och “C3 nytt”. Mattias Lagerqvist skrev om fågelskydd, vilket görs
en gång om året. Mattias Ullman gjorde “Swarovski Bird Quiz” som vanligt och Peter Berglin har varit
annonsansvarig för tidningen och hemsidan. 
 
Raritetsrapporterna från Sverige sköts av Mattias Larsson och Hans Bister. Från våra nordiska
grannländer har raritetsrapporteringen fortfarande skötts av Yann Kolbeinsson (Island), Bjørn Mo
(Norge), Andreas Bruun Kristensen (Danmark) och Christa Granroth (Finland). 
 
Material eftersöks ständigt, då det är väldigt tunt med bidrag, så har ni något ni skulle vilja skriva om, så
hör av er till redaktören Mattias Larsson 
 
Flerårsöversikt (Tkr) 2023 2022 2021 2020  
Nettoomsättning 2 283 2 069 2 093 2 019  
Resultat efter finansiella poster 5 -21 -36 12  
Soliditet (%) 54 51 55 59  
      

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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Resultaträkning Not 2023-01-01

-2023-12-31
2022-01-01

-2022-12-31  
 

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Föreningens intäkter      
Medlemsavgifter  2 000 225  1 795 332  
Gåvor  0  16  
Fågelskydd och fågelforskning  43 109  69 344  
Övriga intäkter  283 000  274 000  
Övriga rörelseintäkter  21 015  -1 078  
Summa föreningens intäkter  2 347 349  2 137 614  
      
Föreningens kostnader      
Fågelskydd och fågelforskning 1 -43 109  -69 344  
Nordicstation 2 -1 054 498  -1 176 101  
Roadrunner 3 -923 018  -616 966  
Övriga externa kostnader 4 -322 575  -295 421  
Personalkostnader 5 0  0  
Summa föreningens kostnader  -2 343 200  -2 157 832  
Rörelseresultat  4 149  -20 218  
      
Finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  1  0  
Räntekostnader och liknande resultatposter  1  -585  
Summa finansiella poster  2  -585  
Resultat efter finansiella poster  4 151  -20 803  
      
Resultat före skatt  4 151  -20 803  
      
Årets resultat  4 151  -20 802  
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Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31  

 

TILLGÅNGAR      
      
Omsättningstillgångar      
      
Varulager m. m.      
Varulager  69 540  63 492  
Summa varulager  69 540  63 492  
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  105 000  99 000  
Övriga fordringar  135  89  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  99 375  75 052  
Summa kortfristiga fordringar  204 510  174 141  
      
Kassa och bank      
Kassa och bank  1 537 412  1 672 525  
Summa kassa och bank  1 537 412  1 672 525  
Summa omsättningstillgångar  1 811 462  1 910 158  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  1 811 462  1 910 158  
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Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Eget kapital vid räkenskapsårets början  968 520  989 722  
Årets resultat  4 151  -20 802  
Eget kapital vid räkenskapsårets slut  972 671  968 920  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  195 174  185 931  
Övriga skulder  24 087  8 156  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 6 619 530  747 151  
Summa kortfristiga skulder  838 791  941 238  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  1 811 462  1 910 158  
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Noter
 
 
Not 1 Fågelskydd och fågelforskning
    
 2023 2022  
Kvar från föregående år 169 656 101 624  
Årets erhållna gåvor 43 109 69 343  
Bidrag till fågelprojekt -108 230 -1 311  
 104 535 169 656  
    

 
Not 2 Nordicstation
 2023 2022  
    
Bird Alarm drift 135 000 135 000  
Bird Alarm licenser 750 000 943 400  
Medlemsregister 87 500 22 701  
Digicert V-1060 6 997 0  
Drift hemsida 75 000 75 000  
 1 054 497 1 176 101  
    

 
Not 3 Roadrunner
 2023 2022  
    
Roadrunner produktion 816 254 531 182  
Roadrunner porto 106 764 85 784  
 923 018 616 966  
    

 
Not 4 Övriga kostnader
 2023 2022  
    
Programverksamheten 104 309 53 840  
Styrelsen, årsmöteskostnader 9 504 8 485  
Redovisningskostnader 74 930 67 500  
C3 shopen 15 258 16 725  
Diverse kostnader 118 574 148 871  
 322 575 295 421  
    

 
Not 5 Personalkostnader
 2023 2022  
    
Antal anställda 0 0  
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Not 6 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Dragrätt 43 559 56 402  
Azurmes 738 738  
Fjälluggla 29 124 28 724  
DNA 9 280 9 280  
Rubinnäktergal 21 834 74 513  
Förutbetalda medlemsavgifter 470 000 470 000  
Upplupna kostnader 44 995 107 495  
 619 530 747 152  
    

 
 
Stockholm 
 
 
 
  
Jens Stålberg Ulla Linnersund
Sekreterare Kassör
  
  
  
Marianne  Dannbeck Madeleine  Danielsson
  
  
  
  
Markus  Lagerqvist Peder  Winding
  
  
  
  
Olga  Nadeina  
Ordförande  
  

 
 
Min revisionsberättelse har lämnats
 
 
 
 
Hans Bredberg  
Revisor 


